
Incremento sub soluzioni fresenius

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1381 del 04 novembre 2015

OGGETTO: Fornitura Soluzione “Elettrolitica di Mantenimento” – ditta Fresenius –
Spesa € 126,00

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che questa Azienda, in attesa che la Regione si pronunciasse in merito
all’eventualità di una gara regionale per la fornitura di “soluzioni infusionali”, ha aderito nel
2008 alle aggiudicazioni operate dal CAT Sardegna e che i contratti sono rimasti aperti in
regime di proroga fino al primo semestre 2014;

CONSIDERATO che quota parte della fornitura è stata attribuita alla ditta Fresenius;

DATO ATTO che con delibera n.960 del 18 luglio 2014 questa Azienda ha preso atto delle
aggiudicazioni operate dalla ASL di Oristano, capofila dell’Unione d’Acquisto per la fornitura
di Soluzioni relative al fabbisogno aziendale di 48 mesi;

CONSIDERATO che la ASL capofila ha indetto ed espletato una seconda procedura
selettiva per l’aggiudicazione dei n. 51 lotti andati deserti, recepita da questa ASL con
delibera 581 del 21 maggio 2015;

CONSIDERATO altresì,che tra i lotti andati deserti anche con la seconda procedura è
compresa la soluzione “Elettrolitica di Mantenimento” per la quale , unitamente ad altri
prodotti, è in corso una RDO sul MEPA;

RISCONTRATO che i tempi della procedura concorsuale non consentono il rapido
approvvigionamento del farmaco la cui carenza creerebbe disservizi per l’ attività sanitaria
dei presidi ospedalieri aziendali;

CONSIDERATO che la farmacia del P.O. San Francesco richiede, nell’immediato, la
fornitura di n. 200 flaconi del prodotto al fine di evitare disguidi e carenze all’attività
routinaria, si procede all’acquisto del farmaco dalla ditta Fresenius, confermando il prezzo di
€ 0,57 praticato nella gara CAT Sardegna su citata;

ACQUISITO il CIG che identifica l’acquisto in argomento: n° ZAB16BBC1B;

RITENUTO pertanto di procedere in merito;

VISTE: -la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2,



Incremento sub soluzioni fresenius

- la deliberazione di insediamento, del Commissario Straordinario, n. 1 adottata in data

29 dicembre 2014,

- la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in

data 28 aprile 2015, n. 19/27,

- la deliberazione n. 540 del 05 maggio 2015 con la quale si prende atto delle

determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata

delibera 19/27;

VISTO l’art.6 della L.R. n.22/2015 con il quale, al fine di consentire l’approvazione dei
provvedimenti di attuazione delle disposizioni di cui alla legge regionale n.23/2014, ha
disposto la proroga del periodo di incarico dei Commissari Straordinari fino al 31/12/2015 e
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 42/12 del 28/08/2015 di conferma proroga
Commissari Straordinari fino al 31/12/2015;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07 agosto 2015 di “
conferimento dell’ incarico di Direttore .della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali “ al Dr. Antonello Podda;

VISTE altresì, le deliberazioni:
n. 1111 del 31 agosto 2015 di “Presa d’atto della proroga incarico del Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro al Dott. Mario Carmine Palermo sino alla data
del 31.12.2015”,
n. 1112 del 31 agosto 2015 di “ Proroga incarico di Direttore Amministrativo alla Dr.ssa
Carmen Atzori”,
n. 1113 del 31 agosto 2015 di “Attribuzione dell’incarico di Direttore Sanitario alla Dott.ssa
Maria Carmela Dessì”;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n
502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a)di prendere atto della comunicazione trasmessa dalla farmacia del P.O. San Francesco
volta all’acquisto di n. 200 flaconi della soluzione “elettrolitica di mantenimento” per l’acquisto
della quale è in corso una procedura sul MEPA, al fine di tamponare la situazione di carenza
del prodotto in argomento;

b)di prorogare, pertanto, l’aggiudicazione della soluzione “Elettrolitica di mantenimento ” a
favore della ditta Fresenius a fronte delle aggiudicazioni operate, a suo tempo, dal CAT
Sardegna, confermando il prezzo di € 0,57/flacone;



Incremento sub soluzioni fresenius

c) di imputare la spesa di € 126,00 al conto “A501010101” denominato Acquisto farmaci con
AIC del bilancio in corso;

d)di pubblicare la presente deliberazione sul sito aziendale;

e) di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato e
Farmaceutico, ciascuno per la parte di propria competenza.

Estensore della deliberazione
f.to Coll.re Mariantonietta Arvai

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Incremento sub soluzioni fresenius

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 04 novembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali I

__ Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


